

Lausunto yksityistielakiluonnoksesta

58/08.00.00/2017

Khall 27.03.2017 § 81

Valmistelija maanmittausteknikko

**Liitteet:** Yksityistielakiluonnos, lausuntopyyntö

Liikenne- ja viestintäministeriö pyytää lausuntoja yksityistielakiluonnoksesta 21.3.2017 mennessä. Lausunnon antamiselle on saatu jatkoaikaa maaliskuun loppuun saakka. Valmisteilla oleva laki korvaa vuonna 1963 voimaan tulleen lain. Lain tavoitteena on antaa edellytykset yksityistieverkon kehittämiselle ja ylläpidolle. Merkittävänä seikkana kuntien kannalta on, että tielautakunnat lakkaavat 31.12.2018 ja niille aikaisemmin kuuluneet tehtävät siirretään muille viranomaisille. Tällä pyritään vähentämään kuntien tehtäviä ja kustannuksia. Tielautakuntien muutoksenhakutehtävät on tarkoitus siirtää maa- ja metsätalouden osastoille, yksityistietoimitukset siirtyisivät maanmittaustoimistoille ja tiekuntien hallintoon sekä osakkaiden oikeusturvaan liittyvät tehtävät uuteen perustettavaan valtion lupa- ja valvontavirasto Luovaan. Uudet perustettavat maakunnat voivat perustaa yksityisteiden neuvonta- ja sovitteluelimiä. Yksityisteiden valtionavustukset siirtyvät perustettavien maakuntien tehtäväksi, kunnat voivat edelleen avustaa yksityisteitä kuten tähänkin asti, vaatimuksena kuitenkin tiekunnan olemassa olo. Lain tarkoituksena on selkiyttää eri osapuolten vastuita. Lakiesityksellä myös kannustetaan tieosakkaita järjestäytymään. Uusi laki on tarkoitettu tulemaan voimaan 1.1.2018.

Valmistelijan ehdotus

Nivalan kaupunki lausuu lausuntonaan seuraavaa: Yksityistielakiluonnos on mittava uudistus, lakia on selkiytetty jäsentämällä pykälät aihepiireittäin. Siinä on lisätty tiekuntien mahdollisuuksia päättää oman tien asioista. Tieosakkaat voivat mm. perustaa tiekunnan yhteisellä päätöksellä, tiekunnan kokouksia voidaan pitää vähintään kerran neljässä vuodessa ja tiekunta voi jopa ulkoistaa koko tienpidon esim jollekin tieisännälle. Tiekuunnilla tulisi olla myös mahdollisuus hakeutua arvonlisäverovelvolliseksi. Merkittävä muutos kuntien kannalta on tielautakuntien lakkauttaminen, joka on oikea ratkaisu. Näin mm. yksityistietoimitukset, tiekunnan päätösten oikaisuvaatimukset tulee käsitellä ammattimaisesti niiden viranomaisten toimesta, jotka niitä tekevät päivittäin eikä päätöksen teossa tule jääviysongelmia. Negatiivista tässä on se, että tieosakkaiden kustannukset voivat

kasvaa mutta toisaalta esim turhat valitukset jäävät pois. Maanmittauslaitoksen ja käräoikeuksien on varauduttava mahdollisesti lisääntyvään työmäärään ilman, että toimitukset ja muutoksenhaut viivästyvät kohtuuttomasti. Uusiin maakuntiin on perustettava asiantuntijoista koostuva toimielin yksityisteiden neuvontaan ja sovitteluun, joka olisi nopea ja joustava. Toivottavaa on myös, että uusi maakunta varaa talousarvioonsa määrärahaa yksityisteiden avustamiseen.

#### Kaupunginjohtajan esitys

Kaupunginhallitus hyväksyy valmistelijan esityksen.

#### Päätös

Hyväksyttiin.

#### Merk.

Tämä pykälä käsiteltiin § 76 jälkeen. Maanmittausteknikko Juha Peltomaa oli läsnä tämän pykälän käsittelyn aikana klo 14.00-14.14. Jarmo Raudaskoski saapui kokoukseen tämän pykälän käsittelyn aikana klo.14.07.

#### OTE:

Liikenne- ja viestintäministeriö (kirjaamo@lvm.fi) Word-tiedostona osoitteisiin eeva.ovaska@lvm.fi ja kaisa.kuukasjarvi@lvm.fi, maanmittausteknikko

Asianmukaisesti allekirjoitetusta ja tarkastetusta pöytäkirjasta kirjoitetun otteen oikeaksi todistaa:



Nivalassa 28.3.2017, Liisa Hankonen, pöytäkirjanpitäjä



Jakelussa mainituille

### **Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi yksityistielaksi ja eräksi siihen liittyviksi laeiksi**

Yksityistielain kokonaisuudistuksen tavoitteena on nykyaikainen ja selkeä yksityistielaki, joka antaisi hyvät edellytykset yksityistieverkoston kehittämiselle ja ylläpidolle. Lakiuudistuksella pyritään mahdollistamaan uudenlaista elinkeinotoimintaa lisäämällä ammattimaisuutta yksityisteiden tienpitoon. Samalla turvattaisiin elinkeinoelämän kuljetusten ja yksityisteiden varrella sijaitsevan asutuksen edellyttämä liikkuminen varmistamalla tienpidon tarpeeksi korkea taso. Uusi yksityistielaki korvaisi vuonna 1963 voimaan tulleen lain yksityisistä teistä (358/1962).

Liikenne- ja viestintäministeriö pyytää lausuntoanne oheisesta luonnoksesta hallituksen esitykseksi yksityistielaksi ja eräksi siihen liittyviksi laeiksi. Liikenne- ja viestintäministeriö pyytää arvioimaan erityisesti esitettyjen muutosten taloudellisia ja muita vaikutuksia sekä lausumaan hallituksen esityksestä ja sääntelytarpeesta ottaen huomioon hallitusohjelman tavoite normien purkamisesta ja sääntelyn sujuvoittamisesta.

Lausunto pyydetään toimittamaan liikenne- ja viestintäministeriön kirjaamoon (kirjaamo@lvm.fi) viimeistään 21.3.2017. Lausunto pyydetään toimittamaan myös sähköisenä Word-tiedostona osoitteisiin eeva.ovaska@lvm.fi ja kaisa.kuukasjarvi@lvm.fi.

Mikael Nyberg  
Osastopäällikkö, ylijohdaja

Kaisa Kuukasjärvi  
Ylitarkastaja

Liitteet	Luonnos hallituksen esitykseksi
Jakelu	Maa- ja metsätalousministeriö Oikeusministeriö Puolustusministeriö Sisäministeriö Työ- ja elinkeinoministeriö Ympäristöministeriö Valtiovarainministeriö Maanmittauslaitos Liikennevirasto Liikenteenturvallisuusvirasto Trafi Viestintävirasto Energiavirasto Kilpailu- ja kuluttajavirasto Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukset Aluehallintovirastot Suomen ympäristökeskus Onnettomuustutkintakeskus Huoltovarmuuskeskus Maaseutuvirasto Maakuntien liitot Metsäkeskus Metsäteho Tapio Metsäteollisuus Metsähallitus Suomen Tieyhdistys Yksityistiepalvelu/ Esko Hämäläinen Paliskuntain yhdistys LAL SKAL Ficom Teknologiateollisuus Omakotiliitto VAPO Maa- ja metsätaloustuottajien keskusliitto Energiateollisuus Polarcom Posti KAMK Kuntaliitto TeliaSonera Datumi Asiantuntijapalvelut Suomen Ratsastajainliitto Kiintietsöliitto Suomen Maanmittausinsinöörien Liitto ry Rakli ry Öljy- ja biopolttoaineala ry Vesilaitosyhdistys Sähkö- ja teleurakoitsijaliitto - STUL ry

Rakennusteollisuus  
Suomen kuntatekniikan yhdistys SKTY  
Tuoretie Oy  
Metsä Group  
UPM  
Valio  
Stora Enso  
Suomen Latu  
Suomen luonnonsuojeluliitto  
WWF  
Birdlife  
Natur och Miljö  
Suomen partiolaiset  
Infra ry  
Suomen kotiseutuliitto  
Vapaa-ajan asukkaiden Liitto VAAL ry  
Saamelaiskäräjät  
Svenska lantbruksproducenternas centralförbund SLC  
Maanomistajain Liitto ry  
Liikennejärjestöyhdistys ry  
Suomen Yrittäjät

Tiedoksi

Verkko-osaston johtoryhmä (LVM)  
Virkamiesjohtoryhmä (LVM)  
Lainsäädäntöjohtaja (LVM)